
仙 水 公 号外 

令和８年３月２日 

仙台市指定給水装置工事事業者 各位 

仙台市公認排水設備工事業者 各位 

公益財団法人 仙台市水道サービス公社 

理事長   舩 山 明 夫   

〔 公 印 省 略 〕 

 

給排水申請窓口における混雑状況の見える化について（お知らせ） 

 

仙台市指定給水装置工事事業者様並びに仙台市公認排水設備工事業者様におかれましては、ますます

ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃、当公社の事業運営に関しましては、深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、現在給排水の各窓口において整理番号発行システムを運用しているところですが、この度、庁舎

内端末において表示している混雑状況が、公社ホームページ内にて確認できるようになりましたので、 

下記のとおり、お知らせ致します。 

記 

１．混雑状況の見える化について 

（１） 運用開始日時 令和８年３月２日（月）より 

（２） 対象となる窓口情報 

  ・給水装置工事申込受付窓口 

   ・排水設備工事申込受付窓口 

   ・下水道公共ます設置申請受付窓口 

（３） 掲載場所 

当公社ホームページ 「現在の給排水窓口状況」 

ＵＲＬ：https://www.sendai-suidou.or.jp/situation 

    ※当公社ホームページ 指定工事事業者専用のページ(下ＱＲコード)内 

     「現在の給排水窓口状況はこちら」からも閲覧いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら以下の連絡先までお問い合わせください。 

担当： 設備審査課 審査係    

電話： ０２２－３０４－０１６３ 

【指定工事事業者専用】 


